
 
 

 
 

 

2020-3841 6403 

Verordnung des EDI  
über die Ein-, Durch- und Ausfuhr von Tieren und  
Tierprodukten im Verkehr mit Drittstaaten 

(EDAV-DS-EDI)  
Änderung vom 21. Dezember 2020 

 
Das Bundesamt für Lebensmittelsicherheit und Veterinärwesen (BLV), 

gestützt auf Artikel 111 Absatz 1 Buchstaben a und c der Verordnung 
vom 18. November 20151 über die Ein-, Durch- und Ausfuhr von Tieren und 
Tierprodukten im Verkehr mit Drittstaaten, 

verordnet: 

I 

Anhang 1 der Verordnung des EDI vom 18. November 20152 über die Ein-, Durch- 
und Ausfuhr von Tieren und Tierprodukten im Verkehr mit Drittstaaten wird gemäss 
Beilage geändert. 

II 

Diese Verordnung tritt am 23. Dezember 2020 in Kraft.3 

21. Dezember 2020 Bundesamt für Lebensmittelsicherheit 
und Veterinärwesen: 

Hans Wyss 

  

   
1 SR 916.443.10 
2 SR 916.443.106 
3 Dringliche Veröffentlichung vom 22. Dez. 2020 im Sinne von Art. 7 Abs. 3  

des Publikationsgesetzes vom 18. Juni 2004 (SR 170.512). 



Ein-, Durch- und Ausfuhr von Tieren und Tierprodukten im Verkehr AS 2020 
mit Drittstaaten. V des EDI 

6404 

Anhang 1 
(Art. 1) 

Massgebende Erlasse der EU über die harmonisierten  
Ein- und Durchfuhrbedingungen 

Ziff. 41, 49, 70 und 88   
EU-Grunderlass Titel und Publikationsdatum des Grunderlasses sowie Änderungserlasse 

mit Publikationsdaten 

41. Entscheidung 
2007/25/EG 

Entscheidung 2007/25/EG der Kommission vom 22. Dezember 2006 
hinsichtlich bestimmter Massnahmen zum Schutz gegen die hoch 
pathogene Aviäre Influenza und zur Regelung der Verbringung  
von Heimvögeln, die von ihren Besitzern aus Drittländern mitgeführt 
werden, ABl. L 8 vom 13.1.2007, S. 29; zuletzt geändert  
durch Durchführungsbeschluss (EU) 2020/2107, ABl. L 425 
vom 16.12.2020, S. 103. 

49. Verordnung (EG) 
Nr. 798/2008 

Verordnung (EG) Nr. 798/2008 der Kommission vom 8. August 2008 
zur Erstellung einer Liste von Drittländern, Gebieten, Zonen und 
Kompartimenten, aus denen die Einfuhr von Geflügel und Geflügel-
erzeugnissen in die Gemeinschaft und ihre Durchfuhr durch die 
Gemeinschaft zugelassen ist, und zur Festlegung der diesbezüglichen 
Veterinärbescheinigungen, ABl. L 226 vom 23.8.2008, S. 1; zuletzt 
geändert durch Durchführungsverordnung (EU) 2020/2083, 
ABl. L 423 vom 15.12.2020, S. 20. 

70. Durchführungs-
verordnung (EU) 
Nr. 577/2013 

Durchführungsverordnung (EU) Nr. 577/2013 der Kommission 
vom 28. Juni 2013 zu den Muster-Identifizierungsdokumenten für 
die Verbringung von Hunden, Katzen und Frettchen zu anderen als 
Handelszwecken, zur Erstellung der Listen der Gebiete und Dritt-
länder sowie zur Festlegung der Anforderungen an Format, Layout 
und Sprache der Erklärungen zur Bestätigung der Einhaltung be-
stimmter Bedingungen gemäss der Verordnung (EU) Nr. 576/2013 des 
Europäischen Parlaments und des Rates, ABl. L 178 vom 28.6.2013, 
S. 109; zuletzt geändert durch Durchführungsverordnung 
(EU) 2020/2016, ABl. L 415 vom 10.12.2020, S. 39. 

88. Durchführungs-
verordnung (EU) 
2018/659 

Durchführungsverordnung (EU) 2018/659 der Kommission vom 
12. April 2018 über die Bestimmungen für den Eingang lebender 
Equiden sowie von Sperma, Eizellen und Embryonen von Equiden 
in die Union, ABl. L 110 vom 30.4.2018, S. 1; zuletzt geändert durch 
Durchführungsverordnung (EU) 2020/1777, ABl. L 399 vom 
30.11.2020, S. 1.  


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2020-12-22T13:12:26+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




